



Bimestre: MAIO-JUNHO/2017

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II § 1º - Anexo I

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	21.142.497,00	21.142.497,00	2.647.920,71	12,52	7.301.569,31	34,54	13.840.927,69
RECEITA TRIBUTÁRIA	326.983,00	326.983,00	26.575,98	8,13	48.908,46	14,96	278.074,54
IMPOSTOS	301.983,00	301.983,00	25.612,46	8,48	46.350,04	15,35	255.632,96
TAXAS	25.000,00	25.000,00	963,52	3,85	2.558,42	10,23	22.441,58
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	675.490,00	675.490,00	158.821,22	23,51	278.972,57	41,30	396.517,43
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	670.490,00	670.490,00	157.075,90	23,43	275.169,09	41,04	395.320,91
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE	5.000,00	5.000,00	1.745,32	34,91	3.803,48	76,07	1.196,52
RECEITA PATRIMONIAL	47.900,00	47.900,00	12.547,68	26,20	110.302,88	230,28	-62.402,88
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	47.900,00	47.900,00	12.547,68	26,20	110.302,88	230,28	-62.402,88
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	20.048.124,00	20.048.124,00	2.449.975,83	12,22	6.863.385,40	34,23	13.184.738,60
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	19.913.124,00	19.913.124,00	2.449.975,83	12,30	6.863.385,40	34,47	13.049.738,60
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	135.000,00	135.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	44.000,00	44.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.000,00
MULTAS E JUROS DE MORA	19.000,00	19.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
RECEITAS DIVERSAS	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	2.274.000,00	2.274.000,00	0,00	0,00	200.000,00	8,80	2.074.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.274.000,00	2.274.000,00	0,00	0,00	200.000,00	8,80	2.074.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	2.274.000,00	2.274.000,00	0,00	0,00	200.000,00	8,80	2.074.000,00
RECEITAS CORRENTES INTRAORÇAMENTÁRIAS	710.510,00	710.510,00	150.025,91	21,12	185.717,98	26,14	524.792,02
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	710.510,00	710.510,00	150.025,91	21,12	185.717,98	26,14	524.792,02
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	710.510,00	710.510,00	150.025,91	21,12	185.717,98	26,14	524.792,02
DEDUÇÕES DA RECEITA	-2.314.409,00	-2.314.409,00	-329.535,43	0,00	-912.756,89	0,00	-1.401.652,11
DEDUÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-2.314.409,00	-2.314.409,00	-329.535,43	0,00	-912.756,89	0,00	-1.401.652,11
DEDUÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERN	-2.314.409,00	-2.314.409,00	-329.535,43	0,00	-912.756,89	0,00	-1.401.652,11
Total Receitas	21.812.598,00	21.812.598,00	2.468.411,19	11,32	6.774.530,40	31,06	15.038.067,60
Déficit					82.901,22		
Total					6.857.431,62		

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			Saldo a Liquidar (f-j)
				No Bimestre (g)	Até Bimestre (h)	No Bimestre (i)	Até Bimestre (j)	% (j/f)	
Despesas Correntes	15.889.332,00	596.383,11	16.485.715,11	1.312.603,43	11.678.778,42	2.871.478,53	6.659.494,91	75,97	9.826.220,20
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	9.532.574,00	563.387,94	10.095.961,94	627.613,23	9.384.815,37	2.098.031,90	4.916.799,32	48,70	5.179.162,62
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.356.758,00	32.995,17	6.389.753,17	684.990,20	2.293.963,05	773.446,63	1.742.695,59	27,27	4.647.057,58
Despesas de Capital	5.143.773,00	-46.445,17	5.097.327,83	38.410,90	542.354,74	150.333,59	197.936,71	3,90	4.899.391,12
INVESTIMENTO	5.116.173,00	-40.500,00	5.075.673,00	38.410,90	542.354,74	150.333,59	197.936,71	3,90	4.877.736,29
INVERSÕES FINANCEIRAS	27.600,00	-5.945,17	21.654,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.654,83
Reserva de Contingência	779.493,00	-549.937,94	229.555,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229.555,06
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	779.493,00	-549.937,94	229.555,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229.555,06
Total Despesas	21.812.598,00	0,00	21.812.598,00	1.351.014,33	12.221.133,16	3.021.812,12	6.857.431,62	79,87	14.955.166,38

PAULO TAVARES DE FRANCA
CONTADOR CRC/RN 5669/O

ANTONIA FERREIRA LIMA FURTADO
PREFEITA